
 
 

1 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny ŘV ITI OA č. 3 „VĚDA A VÝZKUM“ 
 
Termín, místo a čas jednání pracovní skupiny:  
06. 02. 2024, zasedací místnost odboru dotačních projektů, Magistrát města Olomouce, 
10:00 hod. 
 
Přítomni: 
Členové PS dle prezenční listiny a zástupci jednotlivých projektových záměrů  
 
Usnášeníschopnost a střet zájmů: 
Na jednání PS je přítomno 8 členů z celkem 10 členů, PS je usnášeníschopná. 
 
Jednání PS zahájil tematický koordinátor ITI OA, Bc. Ondřej Lakomý, a vyzval přítomné 
členy, aby zvolili ověřovatele zápisu. 
 
Ověřovatelem zápisu byla navržena a zvolena: doc. Hana Marešová 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL:0 
 
Obsah jednání: 
 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 29. výzvy k 

předkládání strategických projektů do programových rámců – OP TAK – Služby 

infrastruktury II (SC 1.1). 

V úvodní, prezentaci pro členy pracovní skupiny a předkladatele projektových záměrů 

představil Bc. Ondřej Lakomý, rozdělení integrované územní strategie Olomoucké 

aglomerace 2021-2027 a programové rámce obecně. Součástí programových rámců je 

seznam strategických projektů. Programový rámec, vč. seznamu strategických projektů OP 

TAK bude schvalovat Zastupitelstvo města Olomouce v březnu 2024. Následně do 

podrobností vysvětlil postup pro předkládání strategických projektů do výzev nositele ITI a 

jejich hodnocení, představil zasazení projektů a výzvy do Strategie ITI OA a stručně 

představil tematické integrované řešení č. 1 Podpora Inovačního podnikání a územní 

integrované řešení č. 11 Věda, výzkum, Inovace. Následovala diskuze. 

O. Lakomý prezentoval Programový rámec OP TAK a seznámil členy skupiny s aktuální 

situací ohledně výzvy na podávání projektů. Pro podmínky OP TAK bylo konstatováno 

zejména to, že nebudou povinné indikátory. ŘO OP TAK požaduje předběžnou identifikaci 

budoucích závazků použití indikátorů a odhad příspěvku k jejich plnění. Dále pro nositele ITI 

nebyly stanoveny žádné finanční milníky. ŘO OP TAK při dlouhodobém finančním při 

dlouhodobém nečerpání celkové rezervované alokace si však vyhrazuje právo zvážit podle 

celkového aktuálního stavu implementace převedení nedočerpané částky nebo její části 

mimo ITI ve prospěch jiných prioritních oblastí OP TAK. Projekty je možné zacílit na dvě 

aktivita. Aktivita a) poskytování služeb inovačním podnikům – Malé a střední podniky a 

aktivita b) rozšíření prostor a modernizace otevřené VaI infrastruktury včetně pořízení 

nového vybavení/ budování nové otevřené VaI infrastruktury. Přičemž výše dotace je pro 

jednotlivé aktivity rozdílná. Pro aktivitu a) je stanovena výše dotace 75 % pro aktivitu b) 25 % 



 
 

2 
 

(centrum pro testování a experimenty)/50 % pro výzkumné infrastruktury. Výzva ŘO je 

vyhlášena do 20. 9. 2024.  

Hodnocení strategického projektu předloženého v rámci 29. výzvy k předkládání 
strategických projektů do programových rámců – OP TAK – Služby infrastruktury II 
(SC 1.1.) 
 
Tematický koordinátor zaslal členům PS podklady k hodnocení strategických projektů,  
tj. textaci výzvy, projektový záměr vč. příloh a kontrolních listů k hodnotícím kritériím dne 
1. 2. 2024.  
 
Informace o výzvě a představení příslušné části integrované strategie tematickým 
koordinátorem 

Číslo výzvy nositele ITI: 29 

Opatření integrované strategie: 1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, 
podnikatelských inovačních center a podnikatelských 
inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků 
výzkumu 

Operační program: Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele ITI: 

21. 8. 2023, od 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

21. 8. 2023, od 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů: 

31. 1. 2024, 24:00 hod.  

 
Informace o předložených projektových záměrech: 
 
Do výzvy č. 29 bylo podáno celkem 5 projektových záměrů: 
 

Název projektu 
Datum a čas 
finalizace 

Název společnosti 
(předkladatel) 

Aktivita Výzva č. 11 

Rozvoj 
Vědeckotechnického parku 
UP a digitálního inovačního 
hubu DIGI2Health 

29.1.2024 
13:54:30 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

A V11PZ05/V11PZ06 

Spojené laboratoře pro 
materiálové a analytické 
technologie (SMALT) 

30.1.2024 
12:11:37 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

B V11PZ03 

Envelopa II - Blok-E VTP UP 
31.1.2024 
10:11:20 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

B V11PZ01 

Vybudování centra pro 
podporu a rozvoj 
inovačních a vývojových 
aktivit MSP v rámci OA 

31.1.2024 
15:08:01 

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc 

B V11PZ07 



 
 

3 
 

Innovation Business 
Development 

31.1.2024 
17:06:53 

Inovační centrum 
Olomouckého 
kraje 

A V11PZ02 

 
Podané projektové záměry jsou aktualizací strategických projektových záměrů podaných do 
výzvy nositele ITI OA č. 11 Služby infrastruktury. Celkem bylo podáno 5 projektových 
záměrů. 
 
Tematický koordinátor, Bc. Ondřej Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí 
předložených strategických projektů. 5 projektů bylo kladně hodnoceno u všech kritérií 
formálních náležitostí. Během hodnocení formálních náležitostí nebyl žádný projekt vrácen 
k přepracování. 
 
Prezentace projektových záměrů 
 
Bc. Lakomý představil Územní integrované řešení 11 Věda, výzkum, inovace, do kterého 

jsou začleněny předkládané projektové záměry. 

Poté bylo předáno slovo jednotlivým zástupcům předkladatelů projektů, které byly podány do 

výzvy, aby představili členům PS své strategické projekty.   

Projekt č. 1: Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a digitálního inovačního hubu 
DIGI2Health 

- Bez diskuze 
 

Projekt č. 2: Spojené laboratoře pro materiálové a analytické technologie (SMALT) 
- doc. Langer: Je závazné datum zahájení projektu, vzhledem k termínu schvalování 

programového rámce OP TAK? 
- Bc. Lakomý: Termín zahájení je indikativní. Bude následně aktualizován ve vazbě na 

předložení do ISKP21+. 
 
Projekt č. 3: Envelopa II - Blok-E VTP UP  

- Ing. Struna: Jsou parkovací místa způsobilým výdajem? 
- Dr. Kubečka: Vzhledem k tomu, že pro vydání stavebního povolení jsou podmínkou, 

tak by měla být. Umístění parkovacích stání bude v přízemí budovy vzhledem 
k protipovodňovým opatřením. 

- Ing. Struna: Bude tedy využito i více než zmíněných 300 mil. Kč? 
- Doc. Marešová: Cena je stanovena na základě ceny běžné na m2, nicméně 2 roky 

realizace mohou s cenou významně pohnout.  
- Bc. Lakomý: Zaleží do značné míry i na hodnocení ze strany OP TAK, kdy může dojít 

ke krácení rozpočtu, respektive přeřazení ze způsobilých výdajů do nezpůsobilých. 
- Ing. Struna: A zvažujete propojení s budovou D? 
- Dr. Kubečka: Bude o tom vedena diskuze, bylo by vhodné. Nutno vyřešit vzhledem 

k celkovému rázu stavby a legislativním podmínkám. 
 

Projekt č. 4: Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a vývojových aktivit MSP v 
rámci OA 

- členům PS byla sdělena informace k souvisejícímu projektu Muzeum zdraví (IROP) a 
jeho stavu připravenosti – aktuálně je podepsána smlouva o výpůjčce, řeší se další 
navazující právní dokumenty (Smlouva o spolupráci atd.) včetně finančních toků mezi 
partnery projektu.  



 
 

4 
 

 
Projekt č. 5: Innovation Business Development 

- Ing. Voltnerová: Otázka na VTP i ICOK. Některé ty služby zní podobně a mohou se 
prolínat, máte nastaveny mantinely nebo metody jak si klienty dělíte? 

- Dostál: Vymezování prostoru je složité a řešíme dlouhodobě. Co se týče digitalizace, 
konkrétně DIHu, jedná se o konsorcium tří partnerů UPOL, FNOL, ICOK, konzultační 
část má na starosti ICOK, FNOL a UPOL poskytuje technologické zázemí. Tady je 
jasné rozdělení. Logikou je, že pokud to jde od UPOL, tak je to téma pro VTP UP. 
Pokud nastane překryv tak to řešíme u jednotlivých případů individuálně.  

- Dr. Kubečka: VTP UP se zaměřuje hlavně na UPOL, tedy studenty, zaměstnance a 
nemá kapacity je vést úplně celým podnikatelským procesem. VTP UP zajišťuje 
„hardware“ a „software“ zajišťuje FNOL v oblasti zdravotnictví a v oblasti 
inovací/podnikání to zajišťuje ICOK. VTP UP realizuje vstupní analýzy a další 
podporu spočívající zejména v inkubaci, využití dostupné infrastruktury (laboratoře 
atd.), softskills přecházejí hlavně na ICOK po úvodní konzultaci. V případě, že přijde 
podnik, který nemá provazbu na UPOL, tak je přesměrován na ICOK. Co se týče 
transferu technologií, je to naopak, to zajišťuje pracoviště VTP UP. Záleží na 
konkrétním případu a poptávce podniku. Mezi ICOK a VTP UP probíhá úzká 
spolupráce, která se ještě více integrovala díky nové budově inovačního centra 
Envelopy, kde sídlí jak VTP UP, tak ICOK.  
 

Před hlasováním nahlásili členové Pracovní skupiny ŘV ITI OA střet zájmů v těch projektech, 

ve kterých jsou v zaměstnaneckém poměru či členy správní rady daného subjektu.  

Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
Po důkladném seznámení s projektovými záměry provedli členové pracovní skupiny 
hodnocení kritérií přijatelnosti dle seznamu kritérií a kontrolních listů výzvy. 
 
Výsledek hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Projekt č. 1: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 2: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 3: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 4: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 5: ve všech kritériích ANO 
 
Hlasování pracovní skupiny: 
 
Členové pracovní skupiny následně hlasovali o návrhu usnesení: 
 
PS3/2024/02/19 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a digitálního 
inovačního hubu DIGI2Health na seznam strategických projektů programového rámce.  

PRO: 4   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
Z důvodu střetu zájmu se hlasování neúčastnil člen PS doc. Hana Marešová, Mgr. Tomáš 
Dostál, doc. Jiří Langer 
 
 



 
 

5 
 

 
 

PS3/2024/02/20 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Spojené laboratoře pro materiálové a analytické technologie 
(SMALT) na seznam strategických projektů programového rámce.  

 
PRO:  4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

Z důvodu střetu zájmu se hlasování neúčastnil člen PS doc. Hana Marešová, Mgr. Tomáš 
Dostál, doc. Jiří Langer 
 

 
PS3/2024/02/21 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Envelopa II - Blok-E VTP UP na seznam strategických 
projektů programového rámce.  

PRO: 4   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
Z důvodu střetu zájmu se hlasování neúčastnil člen PS Z důvodu střetu zájmu se hlasování 
člen PS doc. Hana Marešová, Mgr. Tomáš Dostál, doc. Jiří Langer 
 
 
PS3/2023/02/22 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Vybudování centra pro podporu a rozvoj inovačních a 
vývojových aktivit MSP v rámci OA na seznam strategických projektů programového rámce.  

PRO:  8   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0  
 
PS3/2024/02/23 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Innovation Business Development  na seznam strategických 
projektů programového rámce.  

PRO: 4    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 
Z důvodu střetu zájmu se hlasování neúčastnil člen PS doc. Hana Marešová, Mgr. Tomáš 
Dostál, doc. Jiří Langer 
 
 

 
PS3/2024/02/24 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti všech předložených strategických 
projektů  
 
doporučuje  



 
 

6 
 

 
návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké 
aglomerace 
 

Název projektu Předkladatel 

Návrh pro 
zařazení na 
seznam SP 
v PR 
(ANO / NE) 

Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 

digitálního inovačního hubu DIGI2Health 
Univerzita Palackého v 

Olomouci 
ANO 

Spojené laboratoře pro materiálové a 

analytické technologie (SMALT) 
Univerzita Palackého v 

Olomouci 
ANO 

Envelopa II - Blok-E VTP UP Univerzita Palackého v 

Olomouci 
ANO 

Vybudování centra pro podporu a rozvoj 

inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci 

OA 
Fakultní nemocnice Olomouc ANO 

Innovation Business Development 
Inovační centrum Olomouckého 

kraje 
ANO 

 
PRO: 8    PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 
 
V Olomouci dne 6. 2. 2024 
 
 
 
 
      
 doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., MBA 
                      ověřovatel zápisu 
  

 
 
 
 
 
 
 

              Bc. Ondřej Lakomý 
          tematický koordinátor ITI OA 
 


